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MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND. DE LIQ. O PAGO

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
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2025

2024

6,494,471.31
3,831,756.33
0.00

0.00
2,287,821.60
194,923.24
179,970.14
0.00

0.00

115,918,016.13
115,918,016.13
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

122,412,487.44

57,007,942.38
24,935,781.88

9,066,781.91
23,005,378.59

6,087,306.63
0.00

0.00

0.00
6,076,281.63
0.00

0.00

0.00
11,025.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

8,135,872.85
4,233,912.55
0.00

0.00
3,178,213.67
256,300.13
467,446.50
0.00

0.00

138,182,442.30
138,182,442.30
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

146,318,315.15

72,503,565.63
31,418,382.77
13,941,804,26
27,143,378.60

14,339,780.68
7,311,562.80
0.00

0.00
7,028,217.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS,

PROVISIONES
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERICRO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

2025 2024
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 14,596,478.06
0.00 14,596,478.06
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

14,445,992.78
14,445,992.78

77,541,241.79

44,871,245.65

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENCIA
MUNICIPAL
AYUNTAMIENTD D

HUAQUECHULA, PUSBLA
2024 - 2027
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C. RAUL MARIN ESPINOZA C. GL ONSO
7,
2 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERA MUNICIPAL
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37,885,547.62
37,885,547.62

139,325,371.99

6,992,943,16

TESORERIA
MURNISIRAL
ATURTAGIN TS M-
HUAQUECH! LA, PUL
2824 - 2827



