

MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	6,494,471.31	8,135,872.85
IMPUESTOS	3,831,756.33	4,233,912.55
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	2,287,821.60	3,178,213.67
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	194,923.24	256,300.13
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	179,970.14	467,446.50
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND. DE LIQ. O PAGO	0.00	0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	115,918,016.13	138,182,442.30
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	115,918,016.13	138,182,442.30
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	122,412,487.44	146,318,315.15
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	57,007,942.38	72,503,565.63
SERVICIOS PERSONALES	24,935,781.88	31,418,382.77
MATERIALES Y SUMINISTROS	9,066,781.91	13,941,804.26
SERVICIOS GENERALES	23,005,378.59	27,143,378.60
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	6,087,306.63	14,339,780.68
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	7,311,562.80
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	6,076,281.63	7,028,217.88
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	11,025.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00

MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
 (Cifras en pesos)

	2025	2024
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	14,596,478.06
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	0.00	14,596,478.06
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	14,445,992.78	37,885,547.62
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	14,445,992.78	37,885,547.62
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	77,541,241.79	139,325,371.99
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO).....	44,871,245.65	6,992,943.16

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
 son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



**PRESIDENCIA
 MUNICIPAL
 AYUNTAMIENTO DE
 HUAQUECHULA, PUEBLA
 2024 - 2027**


 C. RAUL MARIN ESPINOZA
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL


 C. GISELA ROMERO ALONSO
 TESORERA MUNICIPAL



**TESORERÍA
 MUNICIPAL
 AYUNTAMIENTO DE
 HUAQUECHULA, PUEBLA
 2024 - 2027**